

令和6年度 貸借対照表 (変更予算)

令和7年3月31日見込み

(単位:円)

科 目	6年度	5年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金・預金	10,679,787	9,757,192	922,595
(2) 未収金	800,000	800,000	0
(3) 農地売買支援事業用地等	0	0	0
(4) 預託金	1,560,839	115,839	1,445,000
流動資産計	13,040,626	10,673,031	2,367,595
2. 固定資産			
(1) 基本財産	100,000,000	100,000,000	0
(2) 特定資産	13,673,000	12,697,000	976,000
(3) その他の固定資産	4,854,036	1,758,036	3,096,000
固定資産計	118,527,036	114,455,036	4,072,000
資産合計	131,567,662	125,128,067	6,439,595
II. 負債の部			
1. 流動負債			
(1) 未払金	2,500,000	4,500,000	△ 2,000,000
(2) 預り金	2,000,000	2,000,000	0
(3) 賞与引当金	254,000	0	254,000
流動負債計	4,754,000	6,500,000	△ 1,746,000
2. 固定負債			
(1) 入会預り金	50,000,000	50,000,000	0
(2) 長期借入金	0	0	0
(3) 引当金	13,673,000	12,697,000	976,000
固定負債計	63,673,000	62,697,000	976,000
負債合計	68,427,000	69,197,000	△ 770,000
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産の部			
出資金	50,000,000	50,000,000	0
地方公共団体等補助金	350,000	350,000	0
指定正味財産計	50,350,000	50,350,000	0
(うち基本財産への充当額)	(50,000,000)	(50,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産の部			
一般正味財産	12,790,662	5,581,067	7,209,595
一般正味財産計	12,790,662	5,581,067	7,209,595
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	63,140,662	55,931,067	7,209,595
負債及び正味財産合計	131,567,662	125,128,067	6,439,595

令和6年度 貸借対照表内訳表 (変更予算)

令和7年3月31日見込み

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 資産の部				
1. 流動資産				
(1) 現金・預金	7,008,114	3,671,673	0	10,679,787
預金	7,008,114	3,671,673	0	10,679,787
(2) 未収金	800,000	0	0	800,000
(3) 農地売買支援事業用地等	0	0	0	0
農地売買事業用地等	0	0	0	0
(4) 預託金	54,799	1,506,040	0	1,560,839
供託金	54,799			54,799
敷金	0	1,506,040		1,506,040
流動資産計	7,862,913	5,177,713	0	13,040,626
2. 固定資産				
(1) 基本財産	0	100,000,000	0	100,000,000
預金	0	50,000,000	0	50,000,000
定期預金	0	50,000,000	0	50,000,000
有価証券	0	50,000,000	0	50,000,000
(2) 特定資産	0	13,673,000	0	13,673,000
特定資産預金	0	13,673,000	0	13,673,000
退職給与引当資産	0	13,673,000		13,673,000
(3) その他の固定資産	808,222	4,045,814	0	4,854,036
有形固定資産	100,000	3,807,000	0	3,907,000
備品	100,000	2,557,000		2,657,000
建物付属設備	0	1,250,000		1,250,000
無形固定資産	358,222	238,814	0	597,036
電話加入権	358,222	238,814		597,036
投資その他の資産	350,000	0	0	350,000
債務保証事業出資金	350,000	0		350,000
固定資産計	808,222	117,718,814	0	118,527,036
資産合計	8,671,135	122,896,527	0	131,567,662

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
II. 負債の部				
1. 流動負債				
(1) 未払金	2,000,000	500,000		2,500,000
(2) 預り金	0	2,000,000		2,000,000
(3) 賞与引当金	254,000	0		254,000
流動負債計	2,254,000	2,500,000	0	4,754,000
2. 固定負債				
(1) 入会預り金	0	50,000,000		50,000,000
(2) 長期借入金	0	0	0	0
担い手支援資金借入金	0	0		0
(3) 引当金	0	13,673,000	0	13,673,000
退職給与引当金	0	13,673,000		13,673,000
固定負債計	0	63,673,000	0	63,673,000
負債合計	2,254,000	66,173,000	0	68,427,000
III. 正味財産の部				
1. 指定正味財産の部				
出資金	0	50,000,000	0	50,000,000
地方公共団体等補助金	350,000	0	0	350,000
指定正味財産計	350,000	50,000,000	0	50,350,000
(うち基本財産への充当額)	(0)	(50,000,000)		(50,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
2. 一般正味財産の部				
一般正味財産	6,067,135	6,723,527	0	12,790,662
一般正味財産	6,067,135	6,723,527		12,790,662
一般正味財産計	6,067,135	6,723,527	0	12,790,662
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)		(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
正味財産合計	6,417,135	56,723,527	0	63,140,662
負債及び正味財産合計	8,671,135	122,896,527	0	131,567,662

令和6年度 正味財産増減計算書 (変更予算)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科目	6年度	5年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収益	126,000	126,000	0
② 事業収益	610,886,000	465,800,000	145,086,000
③ 補助金等収益	244,718,000	244,973,000	△ 255,000
④ 受託料収益	36,046,000	37,060,000	△ 1,014,000
経常収益計	891,776,000	747,959,000	143,817,000
(2) 経常費用			
① 事業費	628,156,000	484,000,000	144,156,000
② 業務費	247,044,000	246,896,000	148,000
③ 一般管理費	16,576,000	17,063,000	△ 487,000
経常費用計	891,776,000	747,959,000	143,817,000
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 事業外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 事業外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減	0	0	0
一般正味財産期首残高	12,790,662	5,581,067	7,209,595
一般正味財産期末残高	12,790,662	5,581,067	7,209,595
II. 指定正味財産増減の部			
① 一般正味財産への振替額	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,350,000	50,350,000	0
指定正味財産期末残高	50,350,000	50,350,000	0
III. 正味財産期末残高	63,140,662	55,931,067	7,209,595

令和6年度 正味財産増減計算書内訳表 (変更予算)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益	0	126,000	0	126,000
基本財産運用利息		126,000		126,000
② 事業収益	610,886,000	0	0	610,886,000
農地売買支援事業等収益	235,486,000	0	0	235,486,000
農地売買事業用地売却収益	184,986,000			184,986,000
農地集積事業用地売却収益	50,500,000			50,500,000
農地中間管理事業貸付等収益	366,000,000	0		366,000,000
農地買入等手数料等収益	8,800,000	0	0	8,800,000
労働力確保体制強化事業負担金収益	600,000	0		600,000
③ 補助金等収益	231,018,000	13,700,000	0	244,718,000
担い手育成総合対策事業補助金	224,932,000	13,700,000	0	238,632,000
農地中間管理事業補助金	218,132,000	0	0	218,132,000
借受農地管理等事業補助金	9,000,000			9,000,000
農地中間管理事業等推進事業補助金	189,132,000			189,132,000
遊休農地解消緊急対策事業補助金	20,000,000			20,000,000
農地売買支援事業補助金	6,800,000	13,700,000		20,500,000
農業新入材確保育成事業助成金	1,500,000			1,500,000
労働力確保体制強化事業補助金	4,586,000			4,586,000
④ 受託料収益	35,449,000	597,000	0	36,046,000
青年農業者等育成拠点事業受託料	6,884,000	397,000		7,281,000
がんばる新農業人支援事業受託料	9,961,000			9,961,000
就農支援農業者組織等支援事業受託料	3,000,000			3,000,000
農業コンサルティング推進事業受託料	12,254,000			12,254,000
地域計画策定推進事業受託料	950,000			950,000
農業法人誘致加速化事業受託料	1,460,000	200,000		1,660,000
地産地消で稼ぐ・実践型事業受託料	940,000			940,000
経常収益計	877,353,000	14,423,000	0	891,776,000
(2) 経常費用				
① 事業費	628,156,000	0	0	628,156,000
農地売買支援事業等費用	233,156,000	0	0	233,156,000
農地売買支援事業用地費	183,156,000			183,156,000
農地集積事業用地費	50,000,000			50,000,000
農地中間管理機構事業費	395,000,000			395,000,000
借受農地等賃借料	370,000,000			370,000,000
借受農地等管理事業費	5,000,000			5,000,000
遊休農地解消緊急対策事業費	20,000,000			20,000,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
② 業務費	247,044,000	0	0	247,044,000
報酬給与費	82,309,000			82,309,000
賃金	17,210,000			17,210,000
法定福利費	14,703,000			14,703,000
福利厚生費	154,000			154,000
報償費	6,703,000			6,703,000
旅費交通費	2,902,000			2,902,000
消耗備品費	397,000			397,000
印刷製本費	1,730,000			1,730,000
光熱水費	968,000			968,000
修繕費	58,000			58,000
通信運搬費	4,337,000			4,337,000
保険料	400,000			400,000
委託料	71,250,000			71,250,000
人材派遣料	5,775,000			5,775,000
使用料及び賃借料	14,166,000			14,166,000
広告宣伝費	710,000			710,000
負担金、補助金及び交付金	11,545,000			11,545,000
支払利子	74,000			74,000
公課費	2,547,000			2,547,000
雑費	8,782,000			8,782,000
減価償却費	70,000			70,000
賞与引当金繰入	254,000			254,000
③ 一般管理費	0	16,576,000	0	16,576,000
報酬給与費		11,280,000		11,280,000
法定福利費		1,904,000		1,904,000
福利厚生費		20,000		20,000
旅費交通費		50,000		50,000
事業推進費		17,000		17,000
消耗備品費		24,000		24,000
印刷製本費		52,000		52,000
光熱水費		36,000		36,000
通信運搬費		136,000		136,000
保険料		40,000		40,000
委託料		250,000		250,000
使用料及び賃借料		582,000		582,000
負担金、補助金及び交付金		769,000		769,000
公課費		6,000		6,000
雑費		80,000		80,000
減価償却費		790,000		790,000
退職給与引当金繰入		540,000		540,000
經常費用計	875,200,000	16,576,000	0	891,776,000
当期經常増減額	2,153,000	△ 2,153,000	0	0

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 事業外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
① 事業外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減	2,153,000	△ 2,153,000	0	0
一般正味財産期首残高	3,914,135	8,876,527		12,790,662
一般正味財産期末残高	6,067,135	6,723,527	0	12,790,662
II. 指定正味財産増減の部				
① 一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	350,000	50,000,000		50,350,000
指定正味財産期末残高	350,000	50,000,000	0	50,350,000
III. 正味財産期末残高	6,417,135	56,723,527		63,140,662